
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
27 мая 2011 г.                                                                                                            № 583 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

почётном звании «Почётный гражданин 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 

Белгородской области от 23 мая 2008 года № 73 «О Положении о системе наград и 

поощрений органов местного самоуправления Старооскольского городского округа 

Белгородской области», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о почѐтном звании «Почѐтный гражданин 

Старооскольского городского округа Белгородской области», утверждѐнное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня                  

2008 года № 100 (с изменениями, внесѐнными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 27 ноября 2008 года № 213, от 25 февраля 

2011 года № 539) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.1 слова «в канун Дня города Старый Оскол» исключить; 

1.2. Пункт 2.6 исключить; 

1.3. В пункте 3.3 слова «10000 (Десяти тысяч) рублей, определенных для 

исчисления социальных выплат на день присвоения звания» заменить словами 

«20000 (двадцати тысяч) рублей»; 

1.4. Дополнить пункт 3.3 абзацем следующего содержания: 

«Почѐтному гражданину ежегодно ко Дню города выплачивается денежное 

вознаграждение в размере 5000 (Пяти тысяч) рублей.»; 

1.5. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW404;n=21877;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW404;n=21951;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW404;n=21877;fld=134;dst=100011


2 

 

«3.5. Почѐтному гражданину на территории городского округа 

предоставляются следующие меры социальной поддержки: 

1) ежемесячная денежная компенсация в размере 100 процентов расходов 

Почѐтного гражданина и совместно проживающих с ним членов его семьи по 

оплате за жилое помещение и коммунальные услуги (водоснабжение, 

водоотведение, вывоз бытовых отходов, газ, электрическая и тепловая энергия) 

независимо от форм собственности; 

2) однократная единовременная денежная компенсация расходов на 

установку  домашнего телефона; 

3) ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате за пользование 

домашним телефоном, установленным по месту постоянного проживания (за 

исключением междугородних и международных переговоров);  

4) бесплатный проезд в муниципальном транспорте (кроме такси); 

5) внеочередное обслуживание в учреждениях муниципальной системы 

здравоохранения; 

6) однократное получение денежной компенсации в размере 100% 

стоимости приобретаемого в собственность земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства, строительства гаража на территории 

Старооскольского городского округа из состава земель муниципального 

земельного фонда, либо государственная собственность на которые не 

разграничена; 

7) по заявлению Почѐтного гражданина и по представлению платѐжных и 

проездных документов не более одного раза в год производится возмещение 

оплаты стоимости санаторно-курортного лечения, а также проезда к месту отдыха 

и обратно в размере, не превышающем 20000 (Двадцати тысяч) рублей.». 

1.6. Пункт 4.3 изложить в новой редакции: 

«4.3. В случае смерти Почѐтного гражданина финансирование расходов на 

его погребение осуществляется за счет средств бюджета Старооскольского 

городского округа в порядке, установленном постановлением главы 

администрации Старооскольского городского округа.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                            П.Е. Шишкин 

 

 


